
 Liturgie.cz | Koncelebrační texty  

 1  Zachovej nás všechny ve společenství víry a lásky 
spolu s naším papežem N a s naším biskupem N. 
 

Zde se mohou jmenovat také pomocní biskupové. 
 

Pomáhej nám připravovat příchod  
tvého království až do dne,  
kdy tě ve společenství svatých  
uvidíme tváří v tvář  

spolu s blahoslavenou Pannou Marií,  
tvými apoštoly, se svatým N  
i s našimi zemřelými bratry a sestrami, 
které svěřujeme tvému milosrdenství. 
Potom bude všechno stvoření vysvobozeno 
z poroby hříchu a smrti 
a my ti budeme navěky zpívat chvalozpěv 
 

sepne ruce 
 

skrze tvého Syna, Ježíše Krista. 
 

Koncelebranti se sepjatýma rukama říkají: 
 

 V Skrze něho  
a s ním  
a v něm  
je tvoje všechna čest a sláva, 
Bože Otče všemohoucí, 
v jednotě Ducha Svatého 
po všechny věky věků. 
 

Lid zvolá: 
Amen.  

1. EUCHARISTICKÁ MODLITBA O SMÍŘENÍ 
 

Hlavní celebrant s rozpjatýma rukama říká: 
 

Otče, ty jsi vpravdě svatý. 
Od počátku dáváš člověku poznat svou lásku 
a chceš, abychom i my byli svatí. 
 

Sepne ruce. 
 

Koncelebranti vztáhnou ruce nad dary (k darům) a říkají: 
 

V   Shlédni na lid, shromážděný kolem tvého stolu 
a sešli svého Ducha na tyto dary, 
aby se staly tělem a krví 
tvého milovaného Syna, Ježíše Krista. 

 

Sepnou ruce a pokračují: 
 

Pro svůj hřích jsme byli mrtví  
a neschopní přiblížit se k tobě. 
Tys nám však dal důkaz 
svého nekonečného milosrdenství, 
když se tvůj Syn, jediný spravedlivý, 
vydal do našich rukou 
a nechal se přibít na kříž. 
 
Dříve než rozepjal ruce mezi nebem a zemí, 
slavil se svými učedníky velikonoční hostinu 
a ustanovil znamení věčné smlouvy. 
 
 

     4           1 



 Liturgie.cz | Koncelebrační texty 1. eucharistická modlitba o smíření 

Při večeři vzal chléb, 
vzdal ti díky, 
lámal, dával jim a řekl: 

 

vztáhnou pravou ruku k hostii 
 

VEZMĚTE  A  JEZTE  Z TOHO  VŠICHNI: 
TOTO  JE  MOJE  TĚLO,  
KTERÉ  SE  ZA  VÁS  VYDÁVÁ. 
 

Sepnou ruce, při ostenzi pohlédnou na hostii  
a potom se hluboce ukloní.  
 

Koncelebranti se sepjatýma rukama pokračují: 
 

Protože věděl, 
že svou krví, prolitou na kříži, smíří všechno, 
vzal po večeři kalich naplněný vínem, 
v modlitbě požehnání ti vzdal díky, 
dal jej svým učedníkům a řekl: 
 
vztáhnou pravou ruku ke kalichu 
 

VEZMĚTE  A  PIJTE  Z  NĚHO  VŠICHNI: 
TOTO  JE  KALICH  MÉ  KRVE, 
KTERÁ  SE  PROLÉVÁ ZA VÁS A ZA VŠECHNY 
NA  ODPUŠTĚNÍ  HŘÍCHŮ. 
TOTO  JE  SMLOUVA  NOVÁ  A  VĚČNÁ. 
TO  KONEJTE  NA  MOU  PAMÁTKU. 

Sepnou ruce, při ostenzi pohlédnou na kalich 
a potom se hluboce ukloní. 
 
Hlavní celebrant řekne: 

Tajemství víry... 
  
Koncelebranti s rozpjatýma rukama říkají: 

 

 V   Proto na památku smrti a vzkříšení tvého Syna, 
našeho velikonočního Beránka a Dárce pokoje, 
v očekávání jeho požehnaného příchodu  
na konci věků, 
přinášíme ti, Bože pravý a věrný, tuto oběť, 
která je pramenem smíření pro všechny lidi. 
 
Shlédni, Otče, na tuto svou rodinu; 
ty ji shromažďuješ 
a dáváš jí účast na jediné oběti tvého Krista. 
Dej, ať v síle Ducha Svatého 
překonáváme každé rozdělení  
a každou nesvornost, 
ať jsme jedno tělo a jedna duše. 

 

 
Sepnou ruce. 

 

  

     2           3 


